TERESINA - PISegunda-feira, 25 de abril de 2005 - Nº 075

3

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: CR Distribuidora, Dist. Merenda Escolar – DPME, Ásia
Computadores, Exímia Comercial e S.P.I Prod. Serviços de Informática Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material de Informática conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 011/05 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 49.377,74 (quarenta e nove mil, trezentos e setenta e sete reais, setenta e
quatro centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Distribuidora Royale, CR Distribuidora, Silvia Pinto Vilarinho, Ademir
Meneses.
OBJETO: Fornecimento de Material Descartável
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 009/05 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 67.505,26 (sessenta e sete mil, quinhentos e cinco reais, vinte e seis
centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  14423

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2005

A República Federativa do Brasil recebeu um empréstimo do Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento (doravante denominado “Banco Mundial”), em
diversas moedas, no montante de R$ 891.900,00 para o financiamento do Programa
FUNDESCOLA convênio 8400035/2003 e pretende aplicar parte dos recursos em
pagamentos decorrentes do contrato para a aquisição de:

Lote Nº Descrição Quantidade

1

1.1 Conjunto Aluno (Altura
corporal média de 1500mm)

1.2 Conjunto Aluno (Altura
corporal média de 1650mm)

1.800

4.680

2 Conjunto Professor 180

3 Armário de Aço 180

A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco
Mundial.

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, doravante
denominado “Comprador”, solicita propostas fechadas de Concorrentes elegíveis para o
fornecimento dos Bens e Serviços referidos no Item acima e descritos nas Especificações
Técnicas (Anexo VIII do Edital).

O Edital e cópias adicionais poderão ser adquiridos na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria de Educação e Cultura do Estado de Piauí sita à Av. Pedro de Freitas,
s/n, blocos D e F, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, C.E.P.: 64018-900, Tel/Fax(86)
216-3212/216-3239, das 7:30 às 13:30, de segunda a sexta-feira, por meio de solicitação por
escrito e o pagamento sem direito a restituição de R$ 30,00 (trinta reais) por Edital, à conta
Nº 110.610-4,  agência Nº 3791-5, do Banco do Brasil.  Os interessados poderão obter
maiores informações no mesmo endereço.

As propostas deverão ser entregues na Secretaria , no endereço abaixo até as 09:00 horas
do dia 01/06/2005 acompanhadas de Garantia de Proposta no valor de:

LOTE Nº VALOR DA GARANTIA (R$)

1 15.500,00

2 830,00

3 1.500,00

Sala da Comissão de Licitação da Secretaria da Educação do Estado do Piauí – Centro
Administrativo – Av. Pedro de Freitas – s/n, Blocos  D e F, 2o andar, sala 188, Teresina/PI.

e serão abertas em seguida, no mesmo dia, na presença dos interessados que desejarem
assistir à cerimônia de abertura.

Os Bens devem ser entregues no Destino Final Almoxarifado Central da Secretaria
Estadual de Educação e Cultura, localizado à Avenida Gibraltar, nº 3232, Bairro Dirceu
Arcoverde I, CEP.: 64.077-400.

Teresina(PI), 18 de abril de 2005.

Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  14424

O U T R O S

EXTRATO DE ATA

ITAPISSUMA  S/A - CNPJ (MF) nº 11.482.080/0001-85 - EMPRESA BENEFICIÁRIA
DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR - Capital Autorizado: R$
621.114.595,00 - Capital Subscrito e Integralizado: R$  139.410.040,00 -  REUNIÃO DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO. Data da Realização: 21/03/2005, às 10:00 (dez)
horas. Local: Na sede social, sita na Fazenda Monte Alvão, Fronteiras - PI.
Comparecimento:  A totalidade dos conselheiros. Mesa:  Presidente: Fernando João
Pereira dos Santos; Secretário: José Bernardino Pereira dos Santos. Deliberação: Por
unanimidade de votos, aprovou-se a reeleição da diretoria da sociedade, órgão que
permaneceu assim constituído: Diretor Presidente: Fernando João Pereira dos Santos;
Diretor Vice-Presidente: Francisco de Jesus Penha; Diretores Executivos: Sebastião
Lira de Morais; e Sérgio Maçães. Duração do Mandato: 03 (três) anos. Arquivamento:
Na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o nº 192514, em 11/04/2005. Aos interessados
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Fronteiras(PI), 15 de abril de 2005. José
Bernardino Pereira dos Santos - Secretário.

P. P.  14421